
Mint ismeretes, hat napja tart az országban a szállítók for-
galomlassító akciókba és úttorlaszokba csúcsosodó tiltako-
zása. Az ok a kötelező gépjármű-felelősségbiztosítások 
drágulása és az üzemanyag jövedéki adójának növeke- 
dése. A követelések között szerepel az úthasználati díj össze-
hangolása az európai normákkal, illetve állásfoglalásuk sze-
rint szükség van egy dömpingellenes törvényre, és azt is 
sérelmezik, hogy a hatóságok nem ellenőrzik szigorúan az 
ukrán gabonaszállítmányokat. A szállítók tiltakozásához 
traktorokkal és munkagépekkel csatlakoztak a gazdák is. 

Időközben a kormányfő és az érintett miniszterek találkoz-
tak a tiltakozók képviselőivel, és néhány felvetett kérdésre 
válaszoltak. Mivel nem minden oldódott meg, a mezőgazdá-
szok úgy döntöttek, hogy folytatják a tiltakozást. Hétfőn, ja-
nuár 15-én 10 és 14 óra között, munkagépek nélkül, 
engedélyezett tüntetést szerveznek Marosvásárhelyen a pre-
fektúra előtt.  

Melegedő tél 
Hétfőn, január 15-én a régi marosvásárhelyi városháza elé is egy be-

jelentett gazdatüntetést engedélyeztek a hatóságok, így az országban 
már több napja tartó, összetett demonstrációs hullám itt is érezhetővé 
válik. Tartani még valószínűleg napokig fog, mert a hétvégén több mi-
nisztériumban is tárgyaltak a demonstrálók képviselői, és az eddigi hírek 
szerint ezek a megbeszélések még napokig elhúzódnak. Az eredményük 
még kérdéses, de az már biztosnak látszik, hogy a fuvarozók és a gazdák 
érdekképviseletével komoly gondok vannak. 

Mert most már jól láthatóan több szakterület problémái vezettek 
együttesen oda, hogy az ország számos pontján szállítók és gazdák vo-
nultak az utakra, forgalmat lassító tüntetésekkel próbálva megoldást ke-
resni a gondjaikra. Mind a két szakmai közösségnek megvannak a maga 
forró gondjai, a gazdák életét sok egyéb mellett az ukrajnai háború ki-
törése óta zavarta az unión kívüli országból származó termékek piaci 
megjelenése, a fuvarozók pedig már évek óta nyögik annak a következ-
ményeit, hogy az illetékesek képtelenek normálisan működtetni a bizto-
sítási piacot, és egyéb okok mellett ezért is mérik aranyáron a kötelező 
felelősségbiztosítási kötvényeket. 

Ami viszont eléggé új, hogy felgyülemlik ebben a két közegben annyi 
feszültség, ami képes a januári fagyban több ezer embert kivinni az ut-
cára, és amikor ez a demonstrációs hullám beindul, az illetőket állítólag 
képviselő szakmai szervezetek ugyanúgy meglepődnek az eseményeken, 
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Tiltakoznak a mezőgazdászok  

Megoldást keres a kormány  

(Folytatás a 2. oldalon)

Különleges terep-
járóval gazdago-
dott a hegyimentő 
szolgálat  
Pénteken hozták el Bukarestből a 
Maros Megyei Speciális Barlangi és 
Hegyimentő Szolgálat képviselői azt a 
Jeep Rubikon négykerék-meghajtású 
speciális terepjárót, amelyet minden 
megyei hegyimentő szolgálatnak és 
hegyvidéki csendőrségnek juttat az or-
szágos katasztrófavédelmi felügyelő-
ség.  

____________3.  
Nem tudták kihasz-
nálni az erősítést 
Közvetlenül az év második mérkőzése 
előtt jelentette be a marosvásárhelyi 
városi sportklub női kosárlabda-csa-
pata, hogy Ruxandra Chiș fogja erősí-
teni a mindeddig nyeretlen csapatot a 
folytatásban.  

____________6.  
Infrastruktúra- 
fejlesztés Székely-
hodoson 
Végre sikerült befejezni a jobbágytelki 
és az iszlói kultúrotthon teljes felújítá-
sát, miután az önkormányzatnak igazi 
kálváriát kellett végigjárnia, hogy a ne-
hezen megszerzett támogatást ne ve-
szítse el, és a beruházás megvalósul- 
hasson.  

____________7. 

Ezúttal nem munkagépes felvonulásra kaptak engedélyt a gazdák                 Fotó: Vajda György (archív)

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

(Folytatás a 3. oldalon)

Benedek István 



mint a politikusok vagy a spontán felvonulásokkal az uta-
kon szembesülő rendfenntartók. A nagyobb gazdaszerve-
zetek, de a szállítókat tömörítő egyesületek is úgy 
lemaradtak a dolgokról, hogy csak annyit tudtak nyik-
kanni, hogy nekik ehhez nincs sok közük. A mundér be-
csületének megmentése érdekében egyesek próbálkoztak 
azzal, hogy a demonstrációs hullámot politikai akciónak 
állítsák be, ez szemernyit működött is addig, amíg a fuva-
rosok demonstrációjáról el nem küldték az aranycsapat 
fővezérét meg a sleppjéből kivásott szőke ciklont, és vilá-
gossá vált, hogy a demonstrálók között a politikai préri 
minden szeglete képviseltetve van. 

Az történhetett, hogy – a régi szakszervezeti mozgalom-
hoz hasonlóan – ezeknek a szféráknak az érdekképvisele-
tét is zsebre vágta a politikum. A klasszikus 
szakszervezetek már régen a szocik ölebei, csak akkor 
nyikkannak, ha politikai parancs jön, vagy a versenyszfé-
rához képest amúgy is jól fizetett állami alkalmazottak 
jogai sérülnek, a minimálbérből megélni próbáló több-
ségre ugyanoly magasról tesznek rá, mint a gazdáik. Van 
viszont néhány szakmai közeg, amelyik, ha spontánul ész-
reveteti magát, mint most a gazdák és a szállítók, akkor 
fölforralhatja a langyos vizet, mert ki tud olyan látványo-
san lépni a napvilágra, hogy a vaknak is világos lesz, 
hogy egyáltalán nem oly meseszép itt az élet, mint ahogy 
a választásokra készülő politikusok és az alájuk kérdező 
média próbálja azt bemesélni. Ha a most megmozdult 
gazdák és szállítók elérik, amit akarnak, az felhívás lehet 
keringőre további kategóriáknak is, mert négy választás-
sal a nyakán az idei esztendőben a politikum kutyaszorí-
tóban van.

IDŐJÁRÁS 
Felhős 
Hőmérséklet: 
max.   5 0C 
min.   -3 0C

Az éjjeli menedékhelyen fogadják  
a hajléktalanokat 

A marosvásárhelyi éjjeli menedékhely nyitva áll a rászoru-
lók előtt. A Marosvásárhelyi Szociális Igazgatóság arra kéri 
a lakosokat, hogy amennyiben a mínusz fokokban hajlék-
talan embereket észlelnek a szabadban, nyílt tereken, el-
hagyatott épületekben vagy lakóházak pincéiben, azonnal 
hívják a következő telefonszámok egyikét: 0365/422-575 
vagy 0265/253-234 (éjjeli menedékhely); vagy a helyi rend-
őrség diszpécserszolgálatát a 0265/250-760-as számon. 
Marosvásárhelyen, a Rozmaring utca 36. szám alatt talál-
ható éjjeli menedékhelyen szakképzett személyzet kínál 
meleg helyet éjszakára, ruházatot, higiéniai cikkeket stb., 
illetve orvosi, szociális és szakmai tanácsadást a kiszolgál-
tatott személyek számára. Az éjjeli menedékhelyen a hideg 
évszakban más településekről érkező hajléktalanok is el-
helyezhetők, akiknek a saját településükön nincs ilyen szol-
gáltatás.  

Terápiás program  
szenvedélybetegeknek 

Február 1-4. között a Bonus Pastor Alapítvány újabb négy-
napos terápiás programot szervez szenvedélybetegek és 
hozzátartozóik számára Magyarózdon, ahol lehetőség van 
információkat szerezni a függőségről, szembenézni vele, 
terápiás tervet készíteni szakember segítségével, önisme-
retre szert tenni. A jelentkezés előzetes felvételi interjú 
alapján történik. Jelentkezni, további részletek felől érdek-
lődni január 25-ig lehet McAlister Magdolnánál a 0752-246-
814-es telefonszámon. 

Adócsalás miatt őrizetben 
Január 11-én, csütörtökön a Marosvásárhelyi Gazdasági 
Bűnözés Elleni Nyomozószolgálat rendőrei a Marosvásár-
helyi Ügyészség koordinálásával 15 helyszínen tartottak 
házkutatást Maros, Iaşi és Galac megyében folyamatosan 
elkövetett adócsalás bizonyítása érdekében. A házkutatá-
sokat követően 24 órára őrizetbe vettek egy 45 éves Galac 
megyei férfit folytatólagosan elkövetett adócsalás bűncse-
lekménye miatt. A vizsgálatok kiderítették, hogy 2020 és 
2023 között egy Maros megyei kereskedelmi cég képviselői 
200 pénzügyi számlát rögzítettek a könyvelésükben valós 
gazdasági tartalom nélkül négy nem létező kereskedelmi 
cégtől, amelyek más szervezetekkel illegális pénzügyi kap-
csolatban álltak. Az elkövetett bűncselekmények így az ál-
lami költségvetést károsították, az eddigi bizonyítékok 
alapján a becsült kár értéke körülbelül 155.300 lej. A bün-
tetőeljárás során a vizsgált személyek a büntetőeljárási tör-
vénykönyv által biztosított eljárási jogokat és garanciákat, 
valamint az ártatlanság vélelmét élvezik – tájékoztatott a 
Maros Megyei Rendőr-felügyelőség sajtóosztálya. 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska 

Ma  LORÁND, LÓRÁNT,  
holnap GUSZTÁV  
és STEFÁNIA napja.

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

1, 6, 26, 34, 15 + 20 NOROC PLUS:  6 9 5 4 4 8

15, 36, 3, 37, 23, 27 SUPER NOROC: 4 1 9 1 1 3

17, 9, 31, 43, 25, 24 NOROC: 7 1 7 9 6 5 8

15., hétfő 
A Nap kel  

8 óra 2 perckor,  
lenyugszik  

17 óra 2 perckor.  
Az év 15. napja,  

hátravan 351 nap.

Melegedő tél
(Folytatás az 1. oldalról)

A hagyományoknak megfelelően a 
marosvásárhelyi római katolikus teme-
tőben megemlékeztek a Don-kanyari of-
fenzíva 81. évfordulójára, történelmünk 
egyik legtragikusabb eseményére.  

Marosvásárhelyen immár 21 éve, fel-
avatásától, a Don-kanyari áldozatok em-
lékművénél fejet hajtanak a doni 
áldozatok előtt, hiszen emlékezni szent 
kötelesség, és ilyenkor a mindenkori há-
borúk hőseire, áldozataira és túlélőire 
gondolnak. Ötvös József nyugalmazott 
református lelkész igehirdetését és imá-
ját követően dr. Ábrám Zoltán, a meg-
emlékezések kezdeményezője és az 
emlékbizottság létrehozója szólt a hall-
gatósághoz, majd ifj. Benkő József ha-
gyományőrző, társszervező osztotta meg 
gondolatait.  

A megemlékezést felemelővé tette a 
marosszéki Harmónia férfikar éneke 
(karnagy Márton Zsolt Barna, kórusel-
nök Bereczki Sándor). A szervezők és az 
emlékbizottság, valamint a Történelmi 
Vitézi Rend koszorúzása alatt a férfitor-
kokból megrendülten felcsendült az Ott, 
ahol zúg az a négy folyó. A megemléke-
zést a himnuszok eléneklése tette tel-
jessé, majd az emlékezés gyertyáinak a 
meggyújtására került sor. 

Emlékezni  
szent kötelesség 
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Z. Erdei Anna emlékkiállítása  
Marosvásárhelyen a Bolyai tér 13. szám alatti unitárius 
egyházközség kiállítótermében január 7–28. között dél-
előttönként Z. Erdei Anna emlékkiállítása látogatható. A 
január 7-én tartott megnyitón Vécsi Nagy Zoltán művé-
szettörténész ismertette az 1945–2023 között élt alkotó 
munkásságát.  

Újra megtekinthető a Sárga rózsa 
A Maros Művészegyüttes január 17-én, szerdán 19 óra-
kor a Sárga rózsa című táncjátékkal lép közönség elé a 
kövesdombi székházban. A Jókai Mór regénye alapján 
született produkció rendező-koreográfusa Könczei 
Árpád. Jegyek előzetesen naponta 8 és 16 óra között 
foglalhatók a 0757-059-594-es telefonszámon. 

A székelyharisnyás szobrász  
Marosvásárhelyen  

Január 17-én, szerdán 18 órakor a Maros Művészegyüt-
tes kövesdombi termének előcsarnokában Makfalva 
után Marosvásárhelyen is bemutatják képeken Vass 
Áron makfalvi szobrász műveit. A tárlaton több mint 30 
Székelyföldön talált kisplasztikáról készült, stúdióminő-
ségű fénykép segítségével betekintést nyerhetnek az 
érdeklődők Vass Áron szerteágazó művészeti hagyaté-
kába. A tárlat január 17-től február 15-ig tekinthető meg. 
A kiállítás anyaga Makfalva Polgármesteri Hivatala hat-

hatós hozzájárulásával, Marosvásárhely Székely Taná-
csa, Marosszék Székely Tanácsa és a Vass Áron ha-
gyatéka Facebook-csoport tagjainak támogatásával 
készült. A marosvásárhelyi kiállítás a Maros Művész-
együttessel együttműködésben jöhetett létre.  

Utószilveszteri koncert 
Rendkívüli utószilveszteri hangversenyt tartanak január 
17-én, szerdán 19 órakor a Kultúrpalota nagytermében. 
A Marosvásárhelyi Állami Filharmónia vegyes karát és 
szimfonikus zenekarát Shinya Ozaki vezényli, szólisták: 
Diana Ţugui szoprán és György Levente bariton. Műso-
ron: J. Strauss-, Donizetti-, Puccini- és Borogyin-művek. 
A koncertet 18-án, csütörtökön 19 órakor megismétlik. 

Hahota-kabaré Marosvásárhelyen 
és Szászrégenben 

A marosvásárhelyi Hahota színtársulat január 17-én, 
szerdán és 18-án, csütörtökön este 7 órától Szászré-
genben vendégszerepel, az Eugen Nicoară művelődési 
ház előadótermében. A nagy sikerű zenés szilveszteri 
kabaré-előadás címe: És akkor mi van? Jegyek elővé-
telben a Kultúrpalota (hétfőtől péntekig 10–13, kedden 
és csütörtökön 17–19 óra között), a Maros Művész-
együttes (hétköznap 10–13 és 17–19 óra között, hétvé-
gén 17–19 óra között), valamint a szászrégeni 
művelődési ház jegypénztárában válthatók (tel. 0740-
515-617 vagy 0757-109-450). Az évad teljes műsor-
rendje megtekinthető a www.hahota.ro weboldalon, 
fontos infók a társulat Facebook-oldalán. Minden érdek-
lődőt szeretettel várnak.

RENDEZVÉNYEK
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Pénteken hozták el Bukarestből a Maros Megyei Speciális Barlangi és 
Hegyimentő Szolgálat képviselői azt a Jeep Rubikon négykerék-meghaj-
tású speciális terepjárót, amelyet minden megyei hegyimentő szolgálatnak 
és hegyvidéki csendőrségnek juttat az országos katasztrófavédelmi fel-
ügyelőség.  

Az 51 járművet, amelyeknek értéke egyenként mintegy 120.000 euró, 
az országos katasztrófavédelmi felügyelőség vásárolta meg a 2014-2020-
as európai uniós pályázati alapokból a sürgősségi orvosi ellátás és a he-
gyimentő-szolgáltatás hatékonyságának növeléséért.  

Minden járműhöz a mentéshez szükséges teljes felszereléssel ellátott 
pótkocsi is tartozik. Az orvosi beavatkozási segédeszközök mellett a jármű 
vontatóval, hordozható rámpával is felszerelt, ami a nehéz terepen segíti 
a közlekedést.  

Az autót figyelmeztető forgófénnyel is felszerelték, amelyet most már 
jogosan használhatnak beavatkozáskor a hegyimentők. (v.gy.) 

Különleges terepjáróval  
gazdagodott  

a hegyimentő szolgálat  

A gazdák követelései  
A kezdetben spontán tiltakozást 

felkarolta a Mezőgazdasági Együtt-
működésért Egyesület (Alianţa 
pentru Agricultură şi Cooperare), 
amely több országos szervezet ne-
vében január 12-én beadványt fo-
galmazott meg, amiben összegezték 
a követeléseiket. A gazdák szeret-
nék, ha a minisztérium mielőbb ki-
dolgozná a szárazság miatti kár- 
térítés módszerét, ugyanakkor ezál-
tal tegye lehetővé, hogy a 2023-ban 
érintett gazdák a kármegállapító 
jegyzőkönyvek alapján sürgősen 
előnyös kölcsönöket vegyenek fel. 
Várják, hogy minél előbb napvilá-
got lásson a mezőgazdasági hitelke-
ret is. Továbbá az is szerepel a 
követelések között, hogy a Mező-
gazdasági Intervenciós és Kifizetési 
Ügynökség (APIA) legkésőbb 
2024. február elsejéig fizesse ki a 
támogatásokat, továbbá abban az 
esetben, ha nincs gond a kér- 
vénnyel, hét munkanapon belül jus-
son el a pénz gazdák számlájára, 
valamint azt is, hogy március else-
jéig tegyék rendbe a számítógépes 
rendszert. Szorgalmazzák az Euró-
pai Unió új pénzügyi ciklusában a 
környezetkímélő gazdálkodásra vo-
natkozó pályázati kiírások (GAEC 
6,7,8) alkalmazásának halasztását, 
új növényvédelmi eljárások beveze-
tését, illetve a zöldítésre vonatkozó 
korábbi 8.1-es intézkedés alapján az 
erdősítést. Kérik, hogy módosítsák 
a közúti közlekedésre vonatkozó 
195/2002-es sürgősségi kormány-
rendeletet azzal, hogy a mezőgazda-
sági gépeket és a mezőgazdaságban 
és az erdőkitermelésben használt 
traktorokat nyilvánítsák lassú jár-
műveknek, és ezeket továbbra is a 
polgármesteri hivataloknál jegyez-
tessék be, ezenkívül mentesítsék az 
egy évben legfeljebb 60 napig hasz-
nált mezőgazdasági gépeket és fel-
szereléseket az időszakos műszaki 
ellenőrzés kötelezettsége alól. A 
földterület hosszú távú – mindkét 
fél számára előnyös feltételeket tar-

talmazó – bérbeadására (árenda) 
vonatkozó sürgősségi kormányren-
delet vagy törvény kidolgozását is 
kérik. Az illojális versenyhelyzet 
felszámolására megtiltanák a nem 
EU-szabványos és ennek megfelelő 
technológiával előállított mezőgaz-
dasági és élelmiszeripari termékek 
átszállítását, behozatalát Románi-
ába. További követeléásek: alkal-
mazzanak GPS-rendszerrel követő 
zárjegyes rendszert minden mező-
gazdasági és élelmiszeripari szállít-
mányra, amely áthalad Románián; 
egészítsék ki az ukrajnai és a mold-
vai köztársaságbeli mezőgazdasági 
eredetű termékek behozatalának 
korlátozására vonatkozó terméklis-
tát; ezek a termékek csak akkor le-
gyenek behozhatók, hogyha a hazai 
készlet kimerül, és legyenek vám-
kötelesek; ellenőrizzék a pénzügyi 
vezérigazgatóság 3477/2013-as ren-
deletét, amely alapján kisebb meny-
nyiségben (300 eurós vámkötele- 
zettség alatt) olcsó gabonát hozhat-
nak be az országba.  

A mezőgazdászok arra kérik a 
minisztériumot, hogy tiltsa meg a 
napelemparkok és öntözőberende-
zések kiépítését a megművelt I-V. 
minőségi kategóriájú szántófölde-
ken. Azt szeretnék, hogy az EU új 
mezőgazdasági stratégiája alapján 
2028-ban az EU-s bruttó átlagter-
melés 1%-át nyújtsák Romániának. 
Amennyiben Ukrajnát felvennék az 
unióba, Románia csak úgy tudja 
megvédeni saját gazdáit, ha ez az 
arány eléri az 1,4%-ot. Ellenkező 
esetben nem lehet tartani a jelenlegi 
élelmiszerárakat.  

A gazdák ellenzik Ukrajna EU-
csatlakozását, ameddig nem teljesíti 
teljes mértékben mindazokat a me-
zőgazdasági követelményeket, 
amelyek érvényesek az összes tag-
államra. Új törvényt szeretnének a 
mezőgazdasági erdős védősávok ki-
alakítására, illetve olyan vetőmag-
hibridek kifejlesztésére, amelyek 
ellenállnak a szárazságnak és a kór- 
okozóknak. Módosítani kellene az 
európai nagyvadvédelmet szolgáló 

élőhelyeken való gazdálkodásra vo-
natkozó 204/2008-as törvényt (va-
dászati törvény), amely megha- 
tározza az állatsűrűséget egy adott 
területen. Javítani kell a természeti 
katasztrófák bejegyzésére vonat-
kozó törvénykezést, és újabb támo-
gatásokra lenne szükségük a mező- 
gazdászoknak, akik valamilyen tár-
sulás keretében művelik földterüle-
teiket.  
A kormány tárgyalás- 
sorozatot kezdeményezett  

Január 12-én a kormány közle-
ményben hozta nyilvánosságra, 
hogy Marcel Ciolacu kormányfő ta-
lálkozott a szállítók és a mezőgaz-
dászok képviselőivel, és ígéretet tett 
arra, hogy a szakminisztériumok-
ban, tárgyalásokat követően megol-
dást keresnek a felvetett 
problémákra. Ezért találkozósoro-
zatot kezdeményezett a minisztéri-
umokkal, amelyek munkacsopor- 
tokat hoznak létre, ahol konkrétan 
elemeznek majd mindent. Az első 
munkacsoport január 15-én találko-

zik a mezőgazdasági minisztérium-
ban, január 16-án a szállításügyi mi-
nisztériumban, 17-én pedig a 
gépjármű-biztosítással foglalkozó 
szakértők találkoznak. Január 13-án 
folytatták a megbeszéléseket a tilta-
kozókkal. 12 órakor a mezőgazda-
sági, 13-tól a szállításügyi minisz- 
tériummal, 14-től a pénzügyi fel-
ügyeleti hatósággal és 15 órakor a 
pénzügyminisztériummal tárgyaltak 
az illetékesek.  

Január 15-én és 16-án Florin 
Ionuţ Barbu mezőgazdasági és vi-
dékfejlesztési miniszter a miniszté-
riumban több mezőgazdasági társu- 
lás és cég képviselőjével találkozik. 
Hétfőn 11 órától tizenhat juh- és 
kecsketenyésztővel, utána kilenc 
növénytermesztő gazdával és me-
zőgazdasági társulás vezetőjével ta-
lálkozik, továbbá tizenegy nagy- 
áruházlánc képviselőit várja, utána 
öt állattenyésztő és öt élelmiszeri-
pari feldolgozó egység, illetve szö-
vetség képviselőivel találkozik.  

A Mezőgazdasági Együttműkö-
désért Egyesület az általa képviselt 
szervezetek nevében kijelentette, 
hogy részt vesz a tárgyalásokon, 
amennyiben azonban nem érnek el 
eredményt, kérvényezi, hogy Buka-
restben és több megyeszékhelyen 
mezőgazdasági gépekkel is kivo-
nulhassanak.  

Amint korábban említettük, ja-
nuár 13-án délben a mezőgazda- 
sági minisztériumban Florin Ionuţ 
Barbu mezőgazdasági és vidékfej-
lesztési miniszter találkozott a me-
zőgazdászok képviselőivel, és meg- 
egyeztek a következőkben: elfogad-
ják a traktorok, a mezőgazdasági és 
az erdőkitermelő gépek bejegyzé-
sére vonatkozó követelményt, így 
ezekre nem teszik kötelezővé a mű-
szaki vizsgát, a legközelebbi kor-

mányülésen előterjesztik az előnyös 
mezőgazdasági kölcsönre vonat-
kozó kérést is. Hektáronként 100 
euró kiegészítő támogatást nyújta-
nak a 2022-es őszi kultúrákra, 
ugyanakkor húshasznú szarvasmar-
háért, sertésért és háziszárnyasért 
számosállatonként ugyanennyi jár. 
Az erre vonatkozó jogszabályt 
2024. február 14-ig elfogadják, és a 
pénzt 2024. március 31-ig át is utal-
ják. Az állattenyésztésre vonatkozó 
követeléseket hétfőn alaposabban 
megtárgyalják a szakág képviselői-
vel.  

Ami a környezeti gazdálkodásra 
vonatkozó előírásokat illeti, a mi-
niszter elmondta, 15 EU-tagország-
gal együtt kérték a halasztását, és 
várják az Európai Bizottság jóváha-
gyását. A szárazság okozta károk 
megtérítésére a kormány létrehozott 
egy (rizikó-) alapot, ami 100 millió 
euró, ebből 40 millió eurót EU-tá-
mogatásokból, 30 milliót az EU 
által kért szolidaritási alapból, míg 
30 milliót az országos költségvetés-
ből fedeznek.  

Január 31-ig várják a minisztéri-
umba a 2023-ban elkészített és jó-
váhagyott kárfelmérési jegyzőköny- 
veket, amelyeknek alapján kifizetik 
majd a kártérítést, folyamatban van 
egy erre vonatkozó jogszabály ki-
dolgozása. A miniszter azt is meg-
ígérte, hogy a minisztériumhoz 
tartozó ügynökségek, illetve a hazai 
intézmények és hatóság működé-
sére vonatkozó javaslatokat elem-
zik, és ha jogosak, akkor kiegé- 
szítik, változtatnak a szabályokon, 
hiszen ezek elsősorban a gazdák ér-
dekeit kell szolgálják.  

A hétfői tárgyalások után kiderül, 
hogy a gazdák megfelelő válaszokat 
kapnak-e követeléseikre, vagy foly-
tatják tiltakozó akciójukat. 

Megoldást keres a kormány  
(Folytatás az 1. oldalról)

Január 13-én a mezőgazdasági miniszter találkozott a tiltakozók képviselőivel    Fotó: MADR

Több tiszteletet kérnek a gazdálkodók    Fotó: Vajda György (archív)



Tokmac Nguen, Anderson Esiti 
és Owusu Kwabena játékára a jöv -
ben nem számítanak a Ferencváros 
labdarúgócsapatánál. Hajnal Tamás 
sportigazgató a klub honlapján meg-
jelent interjúban elmondta, a ta-
vaszra szeretnének olyan szinten 
meger södni, hogy sikerrel vegyék 
az akadályokat. 

„Szemet szúrtak olyan dolgok, 
amelyeken szeretnénk változtatni, 
ez személyekre bontva azt jelenti, 
hogy a szakmai stáb a jöv ben nem 
számít Tokmac Nguen, Anderson 
Esiti és Owusu Kwabena játékára. 

k már nem is utaztak el az edz tá-
borba, a távozásukról zajlanak 
egyeztetések” – fogalmazott. 

Kitért arra is, hogy er sítés 
Kenan Kodro és Habib Maiga meg-
szerzése, de „okosan” kell dönte-
niük, figyelembe kell venni azt is, 
hogy csak maximum három helyen 
lehet változtatni az európai szövet-
ségnek (UEFA) leadott Európa-kon-
ferencialigában szerepl  játékos- 
kereten. 

„Elemezni kell, hogy ezt a három 
helyet hogyan tudjuk felhasználni, 
ez befolyásolja a tevékenységünket, 
de van még a fejünkben terv, ame-
lyet remélhet leg véghez is tudunk 
vinni” – mondta Hajnal, aki szerint 
a feröeri Klaksvík elleni kiesést le-
számítva a csapat nemzetközi szin-
ten nagyon jól teljesített a 

selejtez kön, utána pedig a csoport-
körben. 

„Veretlenül, másodikként tudtunk 
továbbjutni egy er s csoportból. A 
magyar bajnokságban viszont nem 
tudunk elégedettek lenni azzal, hogy  
jelenleg második helyen vagyunk. 
Jó néhány pontot elszórtunk ebben 
az intenzív szi menetelésben, ami-
nek megvannak az okai: mentális és 

fizikális fáradtság, sérülések. Élesí-
tenünk kell magunkat a tavaszra, na-
gyon jó második félévet szeretnénk 
produkálni. Természetesen a bajok-
ságot újra meg akarjuk nyerni” – 
tette hozzá. 

A Ferencváros az Európa-konfe-
rencialigában a görög Olimpiakosz-
szal csap össze februárban a 
nyolcaddönt be jutásért.

1306.Szerkeszti: Farczádi Attila

Tokmacra, Esitire és Owusura nem számít a Ferencváros

Gól nélküli döntetlennel zárta az 
Újpest elleni barátságos mérk zést a 
Sepsi OSK labdarúgócsapata, amellyel 
egyben a törökországi edz tábort is 
befejezte. A mérk zést ezúttal szabá-
lyos – 2x45 perces – félid kkel ját-
szották. 

Nem volt nagyon sikeres az Újpest 
elleni találkozó a Sepsi OSK számára. 
Az együttesen kiütközött a kemény 
edzések fáradtsága, mással nehezen 
lehet ugyanis megmagyarázni a táma-
dásban megmutatkozó ötlettelenséget. 
Az els  félid ben egyetlen helyzet 
sem volt egyik kapu el terében sem, a 
legszebb mozdulatot Debeljuh mutatta 

be, aki félollóból l tt a fels  sarok 
mellé, de a partjelz  lest intett, így 
amúgy sem lett volna érvényes a gól. 
A mozdulat azonban megmutatta, mi-
ként lehet(ne) hasznosítani a horvát 
középcsatár képességeit, aki egyéb-
ként egyetlen használható beadást sem 
kapott a meccsen. 

A második félid ben hajszálnyival 
az OSK volt a jobb, noha a szünetben 
csak négy cserét hajtott végre a szak-
mai stáb, a többi cserejátékos csak a 
60., majd a 75. perc tájékán lépett pá-
lyára. A legnagyobb lehet séget 
B la a hagyta ki, aki három méterr l 
a kapus kezébe fejelt egy szöglet után. 
A zárópercekben könnyen ítélt bünte-
t höz jutott az OSK, Debeljuh lövése 

azonban csemege volt az újpesti ka-
pusnak. Rodriguez a kapuba küldte 
ugyan a kipattanót, de komikus jelene-
tek következtek, mert a játékvezet  
el bb kifelé szabadrúgást mutatott, 
majd a partjelz  közbelépésére megis-
mételtette a tizenegyest. Miután a dön-
tést az UTE játékosai nehezen akarták 
elfogadni, Bernd Storck beszaladt a 
pályára, súgott valamit Debeljuh fü-
lébe, aki aztán a labdát könnyedén a 
kapus ölébe emelte... 

Az alapkeretb l négyen nem léptek 
pályára ezen a meccsen: sérülés miatt 
Alimi hosszabb id re kid lt a sorból, 
Matei pedig szintén kisebb sérüléssel 
küzd,  még visszatérhet a Jászvásár 
elleni pénteki meccsig. Šafranko és 
Dama can hiányzásának okát nem kö-
zölték. Utóbbi helye azonban veszély-
ben lehet, miután Diószegi László azt 
mondta: az edz  javaslatára két játé-
kost keresnek, egy középpályást, aki a 
Francisco Junior helyére érkezhet és 
egy széls t. Márpedig a bajnoki listára 
nevezhet  játékosok száma véges, egy 
második igazolás esetében valakinek 
le kell maradnia err l. 

Döntetlennel zárták az edz tábort

Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala

Tokmac sokáig a hátán vitte a csapatot, de kórházi kezelése után már nem tudott az elvárt szin-
ten futballozni.   Fotó: FTC
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A Puskás-díjas Zsóri visszatért Budafokra 
A Puskás-díjas Zsóri Dániel visszatért a másodosztályban szerepl  

Budafoki MTE labdarúgócsapatához. 
A f városi klub honlapjának szombati közlése szerint a támadó, aki 

2019-ben érdemelte ki az év legszebb góljáért járó elismerést, az idény 
végéig kölcsönben érkezik az élvonalbeli MTK Budapestt l. 

„Szerettem Budafokon futballozni, örülök, hogy ismét itt szerepel-
hetek. Remélem, ezen a jó helyen, ahova nagyon szép emlékek f znek, 
újra felépíthetem magam, és hogy a csapat hasznára tudok lenni. Él-
vezni akarom a játékot” – mondta a 23 éves labdarúgó, aki a 2020/21-
es idényben szerepelt a piros-feketéknél. 

A Budafok a tizedik helyen áll az NB II-ben.

Radu Dr gu in a legdrágább román futballista 
Leigazolta a Tottenham a román válogatott véd t, Radu 

Dr gu int. A Genoa FC hátvédje minden id k legdrágább 
román futballistája lett azzal, hogy a Premier Ligában sze-
repl  londoni klub 31 millió eurót fizetett érte. A korábbi 
csúcstartó Adrian Mutu volt, akit 2004-ben 19 millió euróért 
vásárolt meg a Chelsea a Parmától. (f.a.)

Négy új játékos a CFR-nél 
A Kolozsvári CFR 1907 megállapodott a török Sivasspor-

ral Kader Keita leigazolásáról. A 23 éves elefántcsontparti 
középpályás pályára lépett a két csapat tavalyi, Európa-kon-
ferencialigás mérk zésein. A futballista a francia OSC Lille 
akadémiáján nevelkedett, pályafutássa során megfordult a 
belga KVC Westerlonál, de a svájci FC Sionnál is. Háromszor 
hazája válogatottjában is lehet séget kapott – írták a kolozs-
vári klub honlapján. 

Kader Keita a CFR 1907 negyedik téli szerzeménye. Az 
idényszünetben írtak alá Omar El Kaddourival, aki szabadon 
igazolható játékosként érkezett a PAOK-tól, Alan Aussival 
(korábbi csapata a Ponferradina B) és Petar Mamiccsal (Zal-
giris Vilnius). (f.a.) 

Hazahozzák Bölönit? 
A Sepsi OSK vezet je nem tett le arról a tervér l, hogy a 

klubnál foglalkoztassa Bölöni Lászlót. A marosvásárhelyi 
szakember jelenleg a Metz vezet edz je, és nem zárkózik el 
attól, hogy a jöv ben a háromszéki klubot segítse tapasztala-
tával. 

„Soha nem fogom feladni, hogy bármilyen min ségben a 
klubunkhoz hozzuk. Nyitva hagyta el ttem az ajtót, azt 
mondta, hogy szívesen jönne, és segítene nekünk a tudásával. 

 nem egyszer en jó edz , de nagyszer  edz ! A román lab-
darúgásnak is jót tenne, ha elhoznánk. Nem számít, milyen 
pozícióban vállalna feladatot, csak jöjjön, hogy tanuljunk 
t le. Szeretném t magunk mellett tudni” – mondta Diószegi 
László a GSP online sportlapnak. (f.a.) 

Jegyz könyv 
Barátságos labdarúgó-mérk zés: 

Sepsi OSK– Újpesti TE 0-0. 
Belek, Törökország. 
Sepsi OSK: Niczuly – Oteli , 

Ciobotariu, Kecskés, tefan, P un, 
Gheorghe, Kallaku, tef nescu, 
Debeljuh, Varga  csereként még pá-
lyára lépett: Moldovan – Oroian, 

inaj, B la a, Rodriguez, Agano-
vi , Rondón, Ren a, Pop a. 

Lukács Dániel visszatér Kecskemétre 
Újra a Kecskeméti TE labdarúgócsapatában szerepel majd Lukács 

Dániel, aki gólkirály volt az NB II-ben. A 27 éves csatár el ször 2021-
ben igazolt Kecskemétre, és a 2021–22-es szezonban a második vonal-
ban 25 góllal segítette feljutáshoz a lila-fehéreket. Ezután a Diósgy rhöz 
szerz dött, amellyel szintén kiharcolta az NB I-es szereplést. 

„Az élvonalban 17-szer, az esetek többségében kezd ként lépett pá-
lyára, az szi szezonban két-két gólt és gólpasszt termelt, emellett be-
került a Nemzeti Sportnál az sz álomcsapatába is jobb oldali 
támadóként” – olvasható a Kecskemét honlapján. 

Gy zelem a Mez kövesd ellen 
Az FTC kétszer 35 perces gyakorló mérk zést játszott pénteken a 

Mez kövesd ellen, ahol els  téli edz táborát töltötte a múlt héten. Dejan 
Sztankovics vezet edz  a Varga Á. – Botka, Aaneba, Cissé, Civic – 
Maiga, Loncar – Katona, Szabó Sz., Kehinde – Pesics kezd tizenegyet 
küldte pályára, írták a klub honlapján. A második játékrészre a teljes 
csapatot lecserélték. A kapuban Szécsi folytatta, a védelemben Mak-
reckis, Wingo, Baráth és Ramírez játszott, a középpályán Abu Fani, 
Besic és Gojak, míg a támadósorban a szintén kölcsönb l visszatért 
Kharaishvili, az újonnan leigazolt Kenan Kodro, valamint Lisztes lépett 
pályára. A találkozó egyetlen gólját Loncar szerezte a 24. percben. 

A Ferencváros ma reggel spanyolországi edz táborba utazik. 

Bálint Zsombor 
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Vancsa Zalán, a belga másodosztályú Lommel SK egysze-
res magyar válogatott labdarúgója szerint csapatának van esé-
lye arra, hogy feljusson az élvonalba.   

A 19 éves futballista 14-szer lépett pályára a belga másod-
osztályban, négy gól és három gólpassz f z dik a nevéhez. 
Vancsa szerint lehetett volna több találata is, de összességé-
ben jól teljesített, emellett mentálisan és fizikálisan is sikerült 
fejl dnie.   

„Els sorban arra koncentrálok, hogy jól teljesítsek majd a 
második félévben, illetve hogy sikerüljön a csapattal a felju-
tás az élvonalba, mert ha én és a csapat is jól teljesítünk, az 
mindenkinek jó” – hangsúlyozta az M1 televíziónak pénteken 
a tabella nyolcadik helyén álló együttes támadója, majd meg-
jegyezte, hogy bár a klub els sorban a fiatalok fejlesztésére 
fekteti a hangsúlyt, az er viszonyokat figyelembe véve van 
esélyük a feljutásra, mivel mindössze hét pontra vannak az 
els  osztályt jelent  második helyt l.   

Vancsa elárulta, hogy voltak érdekl d k a téli átigazolás 
folyamán, de úgy véli, ha a tavaszi szezonban jól teljesít, és 
az els  félévhez hasonlóan sokat játszik, akkor nyáron még 
több megkeresésre számíthat. Ha pedig sikerülne a feljutás, 
akkor már a belga élvonal is nagyot dobhat a pályafutásán. 

A Lommel játékosa minden héten egyeztet a vezet edz -
vel és a sportigazgatóval, akik szerinte meg vannak elégedve 
a teljesítményével, és minden megbeszélésen megtárgyalják, 
hogy miben tudna még fejl dni, és hogyan lehetne még ered-
ményesebb. Majd azt is megemlítette, hogy havonta pár 
napot a klubnál töltenek a partnerklub Manchester City kép-
visel i is, akikt l szintén pozitív visszajelzéseket kapott. 

Az U21-es válogatottal kapcsolatban elmondta, hogy na-
gyon nehéz helyzetben van a Gera Zoltán vezette nemzeti 
együttes, és bravúrra lenne szükség az Európa-bajnoki kiju-
táshoz. 

„Még négy meccsünk van hátra, amib l szerintem kett t 
muszáj lesz megnyerni, illetve kett b l legalább egynél bra-
vúr kellene, és még lehet, hogy az sem lesz elég, de ebb l is 
próbáljuk a legjobbat kihozni” – hangsúlyozta. Hozzátette, 
egyik legnagyobb célja, hogy a közeljöv ben újra meghívót 
kapjon Marco Rossi szövetségi kapitánytól.

Vancsa Zalán: Esélyesek vagyunk a belga élvonalba jutásra

A magyar labdarúgás szinte újra-
virágzását éli L w Zsolt, a német 
bajnoki címvéd  Bayern München 
másodedz je szerint. 

„Ahogyan ilyen távolságból meg 
tudom ítélni, csak a legmagasabb 
szinten lehet arról beszélni, ami a 
magyar labdarúgásban az elmúlt 
években történt mind vezet i szin-
ten, mind a szervezettség szintjén” 
– nyilatkozta az MTI-nek és a Kos-
suth Rádiónak a klub edz központ-
jában L w. 

Elképeszt , ahogy  
a magyarok drukkolnak 

Hozzátette, szerinte példaérték , 
ahogyan a magyar futball és a veze-
tése átalakult, ahogyan a reformok 
megtörténtek, és a sportág jelent -
sége még jobban n tt az országban, 
amilyen stadion épült, és ahogyan 
azt megtöltik drukkerekkel minden 
mérk zésre. 

„Amit a magyar szurkolók csi-
nálnak a Puskás Arénában, az elké-
peszt  és nemzetközi szint . Voltam 
már néhány nemzetközi meccsen 
életemben, edz ként lassan az öt-
századik mérk zésem felé közele-
dek, tehát meg tudom ítélni” – 
vélekedett. 

A 44 éves szakember hangsú-
lyozta, azt is különlegesnek tartja, 
amilyen hangulatot külföldön, az 
Európa-bajnokságokon teremtenek 
a magyar drukkerek. Vélekedése 
szerint amilyen eredményesen dol-
gozik a szakmai stáb és ahogyan ki-
hozza a maximumot a 
válogatottból, az is nagyszer , il-
letve a csapat is, amely az elmúlt 
esztend kben kialakult. 

Bayern vs Bayer: nem félnek 
Thomas Tuchel vezet edz  csa-

pata múlt pénteken, a Szalai Attilát 
foglalkoztató Hoffenheim ellen ját-
szotta idei els  mérk zését a Bun-
desligában, és házigazdaként 3-0-ra 
gy zött, majd vasárnaptól csütörtö-
kig Portugáliában edz táborozott. 

A Bayern jelenleg a tabella má-
sodik helyén áll a Bayer Leverku-
sen mögött. L w Zsolt szerint a 
listavezet  „nagyon jól össze van 
rakva”, remek a játékoskeret, vala-
mint a vezet k és a vezet edz  is jó 
munkát végez ebben a szezonban. 
Nagyon jó egységet alkot a rivális, 
meggy z  a teljesítménye és jó fut-

ballt játszik, de a Bayernnek soha 
senkit l nem kell félnie. 

A saját csapatukról azt mondta, 
egyre jobban összeáll a játékuk, és 
tovább üldözik, illetve igyekeznek 
megel zni a Leverkusent a bajnok-
ság végéig. 

„Nagyon er s játékoskeretünk 
van, de a nagyságán próbálunk ja-
vítani a téli átigazolási id szakban. 
Dolgozunk rajta, hogy érkezzenek 
még er sítések” – szögezte le L w. 

Megfogalmazása szerint elége-
dettek a márciusi kinevezésük óta 
eltelt id szakkal, mert a mostani 
idényben csak egyetlen vereséget 
szenvedtek a bajnokságban, renge-
teg gólt rúgtak és stabilizálták a csa-
pat játékát. Hangsúlyozta, a 
következ  félszezonnal akkor len-
nének elégedettek, ha sikerülne a 
Leverkusent megel zniük. 

A Bajnokok Ligája februári 
nyolcaddönt jében a Lazióval ta-
lálkoznak a bajorok. A magyar tré-
ner elárulta, a sorsolás óta egyre 
többet foglalkoznak a rómaiakkal. 
A videóelemz k már elkezdték 
gy jteni az anyagokat, a szakmai 
stáb tagjai külön megnézik a Lazio 
mérk zéseit, de intenzíven majd 
csak a párharc els  meccse el tti 
egy hétben kezdenek foglalkozni az 
ellenféllel. 

„Szeretnénk legalább a négy 
közé kerülni, de nyilvánvaló, hogy 
megpróbáljuk megnyerni a BL-t. 
Egy ekkora klubnál ennek kell len-
nie a célnak” – szögezte le. 

Tuchel eltiltása miatt szeptember 
20-án a BL csoportkörében L w 
irányította az együttest, amely 4-3-
ra nyert a Manchester United ellen. 
Felidézte, nagyon nagy élmény volt 
BL-mérk zésen vezetni a csapatot. 
„Pályafutásom meghatározó pontja 
volt, f leg egy ekkora klub, mint a 
Manchester United ellen, f leg 
hazai pályán a családom és a bará-
taim el tt, és f leg úgy, hogy gy z-
tes meccset sikerült játszanunk” – 
mondta. 

Család vagy  
vezet edz sködés? 

Elárulta, a céljai között szerepel, 
hogy egyszer vezet edz ként vállal 
munkát, és a Manchester elleni 
mérk zés is nagyon sokat segített, 
hogy még több kedvet kapjon 
hozzá. Rengeteg lehet sége lett 

volna már az elmúlt években, mert 
több megkeresése is volt nagycsa-
patoktól, komoly bajnokságokból, 
de még nem érezte úgy, hogy ennek 
eljött az ideje. 

„Nem tudom megmondani, hogy 
fogom-e valaha így érezni, de min-
denképpen foglalkoztat a gondolat” 
– f zte hozzá. 

Mint rávilágított, ez nem csak 
sportszakmai döntés, hiszen egy ve-
zet edz re még több nyomás, fele-

l sség és stressz nehezedik, illetve 
még több id t kell a csapattal és a 
csapat körüli dolgokkal töltenie, 
mint egy pályaedz nek. 

„Három kislányom van, nagyon 
boldog családi életet élek, és úgy 
érzem, a rengeteg munka, sok uta-
zás és stressz mellett sikerül egyen-
súlyban tartanom az edz i 
karrieremet és a családi életemet. 
Amikor otthon vagyok, akkor ott-
hon tudok lenni fejben, nincsenek 

olyan elfoglaltságaim, mint egy ve-
zet edz nek” – közölte. 

Úgy látja, ha vezet edz ként 
folytatná, az megbillentené ezt az 
egyensúlyt, és a család rovására 
menne, de ha mégis úgy döntene, a 
családja támogatná. „Szakmailag 
szerintem képes lennék a feladat el-
látására. Azt kell eldöntenem, hogy 
feláldozzam-e még jobban a  
magánéletemet és a család életét” – 
zárta a beszélgetést L w.

L w Zsolt: Szinte újravirágzását éli a magyar labdarúgás 

Gól a Club Brugge U23 ellen 
Vancsa Zalán góljának is köszönhet en a Lommel 2-0-

ra nyert a Club Brugge U23-as csapata ellen szombaton. 
A magyar válogatott támadónak ez volt az ötödik találata 
a szezonban. A Lommel a hetedik helyen áll a tabellán. 
Az els  két helyezett az élvonalba kerül, a 3-6. helyezettek 
pedig rájátszást vívnak a feljutásért. 

Mocsi Attila góljával nyert a Rizespor 
A Rizespor a magyar válogatott kerettag Mocsi Attila 

góljával 1-0-ra legy zte a vendég Adana Demirspor 
együttesét a török labdarúgó-bajnokság 20. fordulójának 
szombati játéknapján.  

A 23 éves véd , aki végigjátszotta az összecsapást, az 
54. percben talált be a rivális kapujába, s mivel a lefújásig 
több gól már nem esett a találkozón, a Rizespor otthon tar-
totta a három pontot. 

Mocsiék így 20 kör után az ötödik helyen állnak, s 
három ponttal maradnak el a már európai kupaszereplést 
ér  negyedik pozíciót elfoglaló Besiktastól.Fotó: a Lommel SK közösségi oldala

L w Zsolt, a Bayern München labdarúgócsapatának másodedz je interjút ad Cseszregi Balázsnak (b2), a Kossuth Rádió és Rodics Dánielnek 
(b), az MTI különtudósítóinak a csapat müncheni edz központjában 2024. január 11-én. Fotó: MTI/Czeglédi Zsolt

Weiler im Allgäuban lesz a magyar válogatott központja az Eb-n 
A bajorországi Weiler im Allgäuban lesz a magyar labdarúgó-válogatott bázisa a nyári németországi Eu-

rópa-bajnokságon. 
A magyar szövetség (MLSZ) honlapjának pénteki közleménye kiemeli, hogy a helyszínt az európai szö-

vetség (UEFA) ajánlására választották. A kedvezményes csomag részét képezi az edz pálya és több más 
szolgáltatás is. 

Az UEFA el írásai szerint minden csapatnak legkés bb az els  mérk zése el tt öt nappal kell megérkeznie 
Németországba, így a magyar válogatott június 10-én fogja elfoglalni bázisát Weiler im Allgäuban.  

A tornán Marco Rossi szövetségi kapitány együttese Svájccal június 15-én, Németországgal június 19-
én, Skóciával pedig június 23-án játszik a csoportban, el bbivel Kölnben, utóbbi kett vel Stuttgartban.

Beckenbauer halála megrázta Németországot 
A bajor klub legendás alakja, a világ labdarúgásának meghatározó személyisége, Franz Beckenbauer múlt 

vasárnapi halála kapcsán a magyar edz  úgy fogalmazott, az egész klubot, s t egész Németországot nagyon 
megrázta, hiszen Beckenbauer olyan személyiség volt a német sportban, akire méltán büszkék lehetnek, a 
Bayernnél pedig játékosként, edz ként és vezet ként is maradandót alkotott. 

„Egy óriási személyiséget és egy nagyon jó embert veszített Németország. Ahogyan Uli Hoeness és Karl-
Heinz Rummenigge mondta, nemcsak egy barátot veszítettek el, hanem a Bayern-család oszlopos tagját, 
ikonikus személyiségét” – mondta L w. 
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Mindkét idény eleji célkitűzését teljesítette már a 
marosvásárhelyi városi sportklub férfi-kosárlabdacsa-
pata, így ideje volt újabbakat maga elé tűzni – nagy-
vonalakban ez volt a klub által szervezett sajtótájé- 
koztató üzenete. Ugyanakkor beszámoltak arról is, 
hogy milyen nehézségekkel kellett szembesülniük, 
olyanokkal, amilyenekről azt hittük, már rég megha-
ladtuk ezeket. 

Kezdjük az utóbbiakkal. A csapat vezetőedzője,  
George Trif elmondta: embertelen körülmények ural-
kodnak edzéseken a Simon László sportcsarnokban. 
Amelynek nagy csinnadrattával adott nevet a sportmi-
nisztérium, ennek utódja azonban, a sportügynökség, 
képtelen kifűteni. Ahogy kint lecsökken a hőmérsék-
let, a teremben akár 10 fokra is lehűl a levegő, ami 
egyáltalán nem tesz jót a sportolóknak, ha az edzésen 
leizzadnak, mert nagyon könnyen megfázhatnak. 
„Szinte mindig volt két-három szortyogó vagy lázas 
játékosunk” – panaszolta erről az edző. Ráadásul, a 
kormány átgondolatlan intézkedéssorozatának része-
ként, amellyel saját felelőtlen – és tegyük hozzá: gyak-
ran nulla hatékonyságú – költekezésüket próbálják 
valamivel pótolni, egyik napról a másikra szinte öt-
szörösére emelték a csarnok óránkénti bérleti díját: 
105 lejről 500 lejre. Azt a csarnokot, amelyben amúgy 
nem biztosítanak emberi körülményeket… A szűklá-
tókörű könyvelői mentalitásra valló döntéssel minden 
bizonnyal azt várták, hogy ötszörös lesz a bevétel, 
azonban ez egyáltalán nincs így, mert a legtöbbet fi-
zető bérlő, a városi sportklub (nem csak a férfi-kosár-
labdacsapat) csak a megszavazott költségvetés 
szintjéig tud fizetni, azaz egy lejjel sem fizet többet, 
csak ötször kevesebbszer veszi igénybe a csarnokot. 
A csapat pedig kénytelen olyan teremben edzeni, 
amely nem teljesen alkalmas ehhez a szinthez. Ki pro-
fitál ebből? Az ellenfelek...  

Felvetődik persze a kérdés, hogy miért van még 
mindig a csarnok a sportügynökség (korábban minisz-
térium) birtokában, hiszen négy éve arról volt szó, 
hogy a város átveszi a létesítmény adminisztrálását. 
Erre kiváló lehetősége nyílt, amikor Novák Eduárd ve-
zette a minisztériumot. Született egy városi tanácsi ha-
tározat is erről, amit aztán visszavontak. Soós Zoltán 
polgármester szerint azért, mert lehetőség nyílt a csar-
nok állami forrásokból való tatarozására. Ennek már 
három éve...  

Visszatérve a célokra, evés közben jön meg az ét-
vágy, a bajnoki felső-
házba jutást követően 
már a rájátszás a cél-
kitűzés, minél jobb 
helyről, a kupa nyol-
cas döntőjében pedig 
szintén minél távo-
labb jutnának, noha a 
n e g y e d d ö n t ő b e n 
Nagyvárad az ellen-
fél. George Trif nem 
kis éllel azt mondta, 
hogy úgy jutottak a 
felsőházba, hogy 
sokan azt állították a 
csapatról: gyengébb a 
keret, mint a tavalyi, 
amikor ez nem sike-
rült. Pedig a kettő 

nem zárja ki egymást. A keretben gyakorlatilag két 
csere történt: Jeremić egy nagyon jó játékos, aki sokat 
segített a csapaton, de elég egyértelmű, hogy Mathis, 
akit kiváltott, kicsit magasabb szinten van, s az is 
egyértelmű, hogy Șolopa többet adott hozzá a csapat-
hoz, mint Paliciuc, aki váltotta. Tehát nem a keret erő-
södött meg, hanem inkább arról van szó, hogy a tavaly 
alulteljesített a csapat, amit az előző idény végén je-
leztünk is. Szerencsére az idén sikerült jobban össze-
kovácsolódni, és valós az esély arra is, hogy akár még 
további meglepetéseket is szerezzenek. 

Az alapszakaszból még két mérkőzés van hátra. Ma 
18 órától a SCM U Craiova elleni edzőmérkőzésnek 
is tekinthető (és használható), mert az eredmény a 
folytatásban nem számít. Pénteken 18 órától azonban 
már élesben megy a pitești-i találkozó a FC Argeș 
ellen, mert ettől függ, hogy a felsőházat 4-4-es vagy 
3-5-ös mérleggel kezdi a csapat, ami a megnyert és el-
veszített meccseket illeti. A másik csoportból ugyanis 
további nagyon erős ellenfelek érkeznek.

Ötszörös bér a jégveremért 

Közvetlenül az 
év második mérkő-
zése előtt jelentette 
be a marosvásárhe-
lyi városi sportklub 
női kosárlabda-csa-
pata, hogy Ru-
xandra Chiș fogja 
erősíteni a minded-
dig nyeretlen csa-
patot a folytatás- 
ban.  

A kudarcsorozat 
azonban a Kolozs-
vári U elleni mér-
kőzésen sem sza- 
kadt meg, noha az 
új szerzemény 15 
ponttal segítette az 
együttest. 

Ruxandra Chiș 
harmadszorra érke-
zett Marosvásár-
helyre játszani, irányító, a két 
korábbi epizód során a felnőttcsa-
patát azóta megszüntető Sirius ko-
sárlabdázója volt. A tavaly ráadásul 
nem kis botrány kíséretében távo-
zott, miután összerúgta a port Car-
min Popa edzővel. Akkor hagyta el 
az alakulatot Ionel Brustur má- 
sodedző is, aki az eset kapcsán 
szintén összeveszett Popával. Most 
minden bizonnyal a szintén má- 
sodedzőként tevékenykedő Brustur 
volt az, aki visszahívta, noha a csa-
patmenedzser ugyanaz a Kiss Ist-
ván, aki a Siriusnál vezetőként 
kénytelen volt a vezetőedző mellett 
kiállni. 

Az ügy hétterét nem ismerjük 
annyira, hogy Chiș emberi kvalitá-
sait firtassuk, azonban kétségtelen, 
hogy a jelenlegi csapat átlagát meg-
haladó képességű játékosról van 
szó, aki már Kolozsvár ellen is iga-
zolta ezt, 15 pontot dobott, 3/4-et a 
félkörön túlról, és minden bizony-
nyal tudott volna többet is, azonban 

csak mintegy az idő felében tartóz-
kodott a pályán, előttünk rejtve ma-
radó okokból. 

A kezdő csapatban sem volt 
benne, csak akkor lépett pályára, 
amikor az U elhúzott egy 10-0-s 
sorozattal, s ezt az előnyt aztán si-
keresen meg is védte az idő hátra-
lévő részében.  

A marosvásárhelyieknek szám-
talan lehetőségük lett volna a visz-
szazárkózásra, de nem tudták 
kihasználni az ellenfél hibáit, szinte 
mintha összebeszéltek volna, a 
CSM csak akkor dobott kosarat, ha 
ezt előtte az U is megtette. A ne-
gyedik negyedben volt a marosvá-
sárhelyieknek egy jobb periódusuk, 
sikerült hat pontra szűkíteni a hát-
rányt, az utolsó öt percben azonban 
egy újabb kolozsvári 9-0 lezárta a 
találkozót. 

A következő mérkőzésen, január 
20-án a Bukaresti Rapidot fogadja 
a marosvásárhelyi női kosárlabda- 
csapat. (B. Zs.)

Nem tudták kihasználni  
az erősítést 

A magyar férfi-kézilabdaválogatott 26-24-re le-
győzte Montenegrót az olimpiai kvalifikációs Európa-
bajnokság csoportkörének első fordulójában, 
pénteken Münchenben. 

Bánhidi Bence hat, Lékai Máté öt, Krakovszki 
Zsolt három góllal járult hozzá a sikerhez. A mezőny 
legjobbja Palasics Kristóf volt, aki tíz lövést védett. 

Montenegró csak kétszer, 1-0-nál és 2-1-nél veze-
tett az egész meccsen. 

Románia pénteken Mannheimban 31-24-re kika-
pott Ausztriától a B csoport első mérkőzésén. A  
mérkőzés a második félidőben „ment el”, hiszen a 
szünet előtt az ellenfél csak egy góllal (15-14) veze-
tett. 

A román csapat legeredményesebb játékosa 

Grigoraș volt 6 góllal, ugyanakkor Stanciuc és Buzle 
egyaránt 4-4 találatot jegyzett. 

Románia 28 év után szerepel ismét az Európa-baj-
nokság döntő tornáján. 

A márciusi olimpiai selejtezőtornára már kijutott 
magyarok tegnap, lapzárta után Szerbiával játszottak, 
kedden 21.30-tól Izlanddal mérik össze erejüket. Ro-
mánia tegnap este Spanyolországgal mérkőzött, ked-
den 19 órától pedig Horvátországgal találkozik. 

A középdöntőbe a csoportok első két helyezettje 
jut.

Magyar siker, román vereség  
a kézilabda-Eb nyitófordulójában 

Bóka Bendegúz (b) és Nebojsa Simic montenegrói kapus a férfikézi-
labda olimpiai kvalifikációs Európa-bajnokság Magyarország – Mon-
tenegró mérkőzésén a müncheni Olympiahalléban 2024. január 12-én 

Fotó: MTI/Czeglédi Zsolt

Ruxandra Chiș harmadszor igazolt Marosvásárhelyre 
Fotó: a városi sportklub közösségi oldala

Fotó: a városi sportklub honlapja

Évértékelő a Marosvásárhelyi TVR-ben 
 
Ma 17.10 órától (ismétlésben kedden reggel 8.10-től) a Marosvásárhelyi TVR Sípszó után című 

sportműsorában Szucher Ervin Farczádi Attilával, a Népújság és a Rádió Koko sportrovat-szerkesz-
tőjével értékeli Marosvásárhely 2023-as sportévét.

Eredményjelző 
Férfikosárlabda Nemzeti Liga, 17. forduló: 
* A csoport: Bukaresti Dinamo – Temesvári 

SCM 78:66, Zsilvásárhelyi CSM – CSO Voluntari 
67:100, Bukaresti Laguna Sharks – Kolozsvári U-
BT 69:87, Galaci CSM – Bukaresti Rapid 74:106. 
A Brassói Corona állt. Elmaradt mérkőzéseken: 
Zsilvásárhelyi CSM – Temesvári SCM 90:78, Bu-
karesti Laguna Sharks – Galaci CSM 59:80. 

A rangsor: 1. Kolozsvár 30 pont (15/0), 2. Vo-
luntari 26 (11/4), 3. Dinamo 25 (9/7), 4. Rapid 25 
(10/5), 5. Brassó 25 (10/5), 6. Zsilvásárhely 21 
(6/9), 7. Temesvár 20 (5/10), 8. Galac 17 (2/13), 9. 
ABC Laguna Sharks 15 (0/15). 

* B csoport: Foksányi CSM 2007 – Nagyváradi 
CSM 67:95, CSM Baschet Petrolul Ploiești – 
Nagyszebeni CSU 87:89, Konstancai CSM – FC 
Argeș Pitești 68:72. A Marosvásárhelyi CSM – 
SCM U Craiova mérkőzést ma játsszák. A CS Vâl-
cea 1924 állt. Elmaradt mérkőzésen: SCM U Cra-
iova – CS Vâlcea 1924 70:96. 

A rangsor: 1. Nagyvárad 28 pont (13/2), 2. 
Pitești 26 (11/4), 3. Nagyszeben 24 (9/6), 4. Kons-
tanca 24 (8/8), 5. Marosvásárhely 23 (9/5), 6. Râm-
nicu Vâlcea 22 (7/8), 7. Craiova 19 (5/9), 8. Ploiești 
19 (4/11), 9. Foksány 16 (1/14).

Eredményjelző 
Női kosárlabda Nemzeti Liga, 9. forduló: Kolozsvári U – Maros-

vásárhelyi CSM 74:60, Konstancai CSM – Brassói Olimpia 97:78, 
Bukaresti Rapid – Aradi FCC 64:81, CSM Târgoviște  – Sepsiszent-
györgyi Sepsi SIC 61:70. 

A rangsor: 1. Sepsiszentgyörgy 16 (8/0), 2. Konstanca 16 (8/0), 3. 
Arad 16 (7/2), 4. Kolozsvár 14 (5/4), 5. Târgoviște 12 (3/6), 6. Rapid 
12 (3/6), 7. Brassó 10 (1/8), 8. Marosvásárhely 9 (0/9).

Jegyzőkönyv 
Női kosárlabda Nemzeti Liga, 9. forduló: Kolozsvári U – Maros-

vásárhelyi CSM 74:60 (21-12, 16-13, 19-15, 18-20) 
Kolozsvár, Horia Demian Sportcsarnok, 60 néző. Vezette: Vlad An-

tonio Sandu (Nagyszeben), Andrei Hăpău (Jászvásár), Ana-Maria Ca-
lapis (Temesvár). Ellenőr: Radu Bucerzan (Temesvár). 

Kolozsvári U: Pavel 24 pont, Ljubinec 15, Pomaka'i Pana 13 (2), 
Kelemen 5 (1), Uiuiu 5 (1), Kovács 5 (1), Pricop 4, Popovici 3 (1), 
David, Bota, Horváth. Kispadon: Farago. 

Marosvásárhelyi CSM: Chiș 15 pont (3), Cortez 15 (1), Ardelean 
10, Plavițu 7 (1), Șchiopu 3 (1), Bobar 2, Mărcuș 2, Feiseș 2, Sólyom 
2, Domokos 2, Czimbalmos. Kispadon: Ciciovan.

Bálint Zsombor 



LAKÁS 

ÉLETJÁRADÉKKAL lakást vásáro-
lok. Tel. 0743-758-339. (p.-I) 

MINDENFÉLE 

10% KEDVEZMÉNY! Kiüresítünk 
tömbházlakást, elszállítjuk a régi bú-
tort, kitakarítunk. Teherautóval ren-
delkezünk. Tel. 0743-512-168. 
(21800) 

SZAKEMBER vállal bádogosmun-
kát, tetőjavítást, meszelést, vakolást, 
kerítéskészítést, tetőjavítást. Tel. 
0743-762-388, 0744-221-318, 0792-
767-611, 0792-767-658, Csaba. 
(21731) 

HÁZVEZETÉST vállalok Marosvásárhe- 
lyen kedden és csütörtökön. Tel. 0749-
987-362. (21810) 

VÁLLALUNK tetőjavítást, cserépfor-
gatást, vaskapuhegesztést és bármi-
lyen építkezési munkát (saját 
anyagból is), vakolást, meszelést, 
szigetelést. Nyugdíjasoknak 18% 
kedvezmény. Tel. 0743-762-388, 
0744-221-318, 0792-767-611, 0792-
767-658, István. (21731) 

SZAKEMBER vállal bármilyen épít-
kezési munkát, javítást, tetőjavítást, 
meszelést. Anyagot biztosítunk. Vas-
sal is dolgozunk, hegesztünk, vaske-
rítést készítünk. Nyugdíjasoknak 
18% kedvezmény. Tel. 0743-762-
388, 0744-221-318, 0792-767-611, 
0792-767-658, István. (21731) 

ELHALÁLOZÁS 

 
Mély fájdalommal tudatjuk, hogy 
a szeretett férj, rokon és jó barát, 

KISS ZOLTÁN  
85 éves korában váratlanul el-
hunyt. 
Temetése 2024. január 17-én, 
szerdán 13 órakor lesz a maros-
vásárhelyi városi református te-
metőben. Nyugodjon békében!  

Gyászoló szerettei. (21812-I) 

RÉSZVÉTNYILVÁNÍTÁS 

Megrendülten búcsúzom szere- 
tett barátomtól, volt osztály-
társamtól, SEBESTYÉN JÁNOS- 
TÓL. Őszinte részvétem család- 
jának. Zrínyi Gábor. (-I)

A DORA MEDICALS TAKARÍTÓNŐT alkalmaz. Várjuk önélet-
rajzát az admin@doramedicals.ro e-mail-címre vagy Marosvásárhe-
lyen, a Mărăşeşti tér 21. szám alá. (sz.-I) 
ELŐKÖNYVELÉST VÁLLALOK. Tel 0743-758-339. (p.-I) 

Szolgáltatás – Üzleti ajánlat

A hirdetési rovatban megjelent 
közlemények, reklámok  

tartalmáért a hirdetésfeladó  
vállalja a felelősséget!

• Romtelecom-tudakozó 
   - információ - 118-932 
   - általános - 118-800 
• Központosított ügyelet  
(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  
Csendőrség, Mentőállomás):  112 
• Rendőrség - 0265/202-305   
• SMURD (betegekkel  
kapcsolatos információk) - 0265/210-110 
• Sürgősségi szolgálat: 
   - gyermekeknek - 0265/210-177 
Marosvásárhelyi  
Polgármesteri Hivatal - 0265/268-330 
GYULAFEHÉRVÁRI CARITAS,  
otthongondozó szolgálat, 
8–16 óra között: 0736-883-110 
 
• Optika-Optofarm   - 0265/212-304

- 0265/312 436 
- 0265/250-120 
- 0265/263 351  

• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 
•  Marmed - 0265/250-344 
   járóbeteg-rendelő: - 0756-468-658 

- 0729-024-380 
  Labor - 0751-114-307 

e-mail: marmed@marmed.ro, 
www.marmed.ro 

• Dora Optics - 0733-553-976 
• Dora Medicals - 0265/212-971 
• Radiológia, echográfia 
  Dr.  Jeremiás István - 0265/222- 446 

• Emma vendéglő, - 0740-083-077 
  hidegtálak készítése - 0365/404-664 
• Prefektúra - 0265/266-801 
• RDS–RCS - 0365/400-401 

- 0365/400-404 
• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 
  - vidék - 0265/929 
• Delgaz Grid - 0265/200-928 

- 0800/800 928 
• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna - 0265/215-702  
- közönségszolgálat - 0265/208-888 
- központ - 0265/208-800 

- 08008 208-888 
• Fogyasztóvédelmi hivatal - 0265/254-625 
• Vasútállomás - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés  
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-119  

- 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.) - 0265/263-865 
koporsók, kellékek, - 0745-606-215   
koszorúk - 0745-606-269  
és halottszállítás - 0758-047-604 
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 

- 0265/262-907 

Méltányos reklámdíj fejében  
állandó szereplője lehet 

a FONTOS TELEFONSZÁMOK  
rovatnak.  

Várjuk jelentkezését   
a 0265/268 854-es telefonon.

FONTOS  TELEFONSZÁMOK 

Örvendetesen van miről beszámolni a 
múlt évről az infrastruktúra fejleszté-
sét illetően. A felső-nyárádmenti kis-
községben az elmúlt időszak a 
nehézségek ellenére is a látványos 
felújítások lezárását jelentette – de-
rült ki a községvezetővel folytatott 
beszélgetésünkből. 

Végre sikerült befejezni a jobbágytelki és 
az iszlói kultúrotthon teljes felújítását, miután 
az önkormányzatnak igazi kálváriát kellett 
végigjárnia, hogy a nehezen megszerzett tá-
mogatást ne veszítse el, és a beruházás meg-
valósulhasson. Tavaly ősszel megtörtént 
mindkét épület végleges átvétele, megszerez-
ték az utolsó szükséges környezetvédelmi bi-
zonylatokat is, Gyulafehérvárra benyújtották 
az utolsó kifizetési kérelmüket is. A követ-
kező évtizedekben – remélhetőleg – ezekkel 
az épületekkel nem lesz gondjuk, most már 
csak élettel, tartalommal kell megtölteni őket, 
minél több előadással, családi és közösségi 
eseménnyel. 

    Egy viszonylag hosszú folyamatnak ér-

keztek a végére, ugyanis 2017-ben 
készítettek előtanulmányokat, 2018-
ban írták alá a támogatási szerződést, 
és remélték, hogy egy év alatt meg-
valósul a két beruházás. A közbeszer-
zés azonban a vártnál nehezebb volt, 
kivitelezőcégeket is kellett cserélni, 
az árak is „elszálltak”, többször is a 
helyi költségvetésből kellett megpó-
tolják az európai támogatásokat, 
hogy a munkálatok elkezdődjenek s 
ne maradjanak félbe. Az eredmények 
szépek, így visszatekintve azt mond-
hatják: nehéz volt, de megérte – 
mondta el Barabási Ottó polgármes-
ter. 
Fényben úsznak 

Sikeresen lezárták a községi köz-
világítás felújításának projektjét is, a 
községhez tartozó mind a négy tele-
pülésen befejezték a tennivalókat. Az 
1.077.776 lej értékű beruházáshoz az állam 
biztosította a finanszírozás nagy részét a Kör-
nyezetvédelmi Alap révén, ebből a község 
215.555 lej önrészt kellett felvállaljon. Voltak 
olyan utcák, ahová új közvilágítási vezetéke-

ket kellett kihúzni, ezt a munkát egy villa-
mossági szakcég nyerte meg és végezte el 
88.335 lejért: közel két kilométernyi új huzalt 
kellett felszerelni. A projekt keretében 412 
energiatakarékos lámpatestet is felszereltek, 
ezeket egyenként is kezelni lehet távolról is, 

azaz számítógéppel be lehet ál-
lítani az estéli, éjszakai fénye-
rősséget is. 
Saját erőből  
olcsóbb lesz 

Régi terve az önkormányzat-
nak az ehedi kultúrotthon felújí-
tása. Erre tavaly januárban 
sikerült aláírni egy támogatási 
szerződést az országos helyreál-
lítási programon (PNRR) ke-
resztül, ezt követően szerződést 
kötöttek a  műszaki terv elkészí-
tésére, amit végül a szükséges 
engedélyekkel  együtt  novem-
ber  elején kaptak kézhez.  
Akkor szembesültek azzal, hogy 
a megnövekedett árak miatt a 
község önrésze jóval megugrott: 
az állam csak 1,2 millió lejt ad, 
nekik pedig 2,2 millió lejt kel-
lene hozzátenni a saját költség-
vetésből.  

A projektben szerepel az is, 
hogy a kultúrotthon mellett egy-
egy lassú és gyors elektromos-
autó-töltő állomást kell létesí- 

teni. Novemberben értesítést kaptak az áram-
szolgáltatótól, hogy a meglévő háromfázisú 
áram nem elégséges a töltőhöz, ezért a köz-
ség költségén új vezetéket kell kialakítani a 
transzformátortól a helyszínig a 72 kilowatt 
biztosítása érdekében, ami 500 ezer lejbe 
kerül.  Ez  már  2,7  millió  lej  önrészt jelen-
tett volna a községnek, ezért a helyi tanács 
úgy döntött, hogy ezt a projektet visszamond-
ják, és megpróbálják az épületet saját alapok-
ból felújítani. Előzetes számítások szerint a 
2,7 millió lejes önrésznek a feléből megold-
ható volna a beruházás. 

Az épület alapja nagyon jó, a falak is meg-
felelő állapotban vannak, a víz és a gáz be 
van vezetve, a fűtés hőpanelekkel van meg-
oldva, a nyílászárók nagy részét a közbirto-
kosság kicseréltette, tehát csak a tetőzetet és 
két belső nyílászárót kellene kicseréltetni, ki-
alakítani egy belső illemhelyet, s elvégezni a 
szükséges javításokat az épületen. 
Késik a tervezés 

Hónapokkal ezelőtt megrendelték a hodosi 
iskola felújításához szükséges tervezést, de 
az még mindig nem készült el, mert tavaly 
rengeteg pályázatot írt ki az állam, és a ter-
vezők túlvállalták magukat munkával. Egy-
szerűen nem lehetett tervezőt találni, aki 
gyorsan elkészítette volna a tervet, ezért ez 
csak most van folyamatban. Remélhetőleg 
márciusra elkészül a terv, és akkor elindíthat-
ják a közbeszerzést a kivitelező kiválasztá-
sára.

Sikerült néhány munkálatot lezárni  
Infrastruktúra-fejlesztés  

Székelyhodoson 

Gligor Róbert László 

Kálváriát jártak két kultúrotthon felújításával, nehéz volt, de megérte          Fotó: Barabási Ottó 
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